quo etiam tanquam verus naturalisque Filius, qui A δὲ, ὡς φύσει καὶ ἀληθῶς Υἱὸς οὐ παρακουόμενος. repulsam pati non posset, exauditus est. **162** « Ἐγὼ γάρ, φησὶν, ἤδεν ὅτι πάντοτέ μου ἀκούεις. » « Ἐγὼ γάρ καὶ τὰς ἡμῶν προσευχὰς δεκτὰς γενέσθαι παρασκευάσθαι, πάλιν αὐτὸς ἀπαρχεται τοῦ πράγματος, μονονουχὶ κατευρύνων τῇ ἀνθρώπου φύσει τὴν τοῦ Πατρὸς ἀκοήν, καὶ ὅσον ἐτοιμοτάτην παρατιθεὶς ταῖς τῶν δι' αὐτὸν κινδυνεύοντων εὐχαῖς. Οὐκοῦν ἡμεῖς ἡμεῖν ἐν αὐτῷ, καθάπερ ἐν ἀπαρχῇ δευτέρα τοῦ γένους, οἱ μετὰ κραυγῆς ἰσχυρὰς καὶ οὐκ ἀδακρυτὶ προσευχόμενοι, καὶ τὸ τοῦ θανάτου κράτος καταργηθῆναι παρακαλοῦντες, ἰσχύσαι δὲ τὴν ζωὴν, τὴν καὶ πάσαι τῇ φύσει δεδορημένην.

XLl. Porro autem, quod obtemperandi Deo studium præclara mercede pensetur, illustremque exitum sortiatur, hoc ex ipso eodem rursum discere licet. « Ex his, inquit, quæ passus est, didicit obedientiam ⁸⁷. » Quod perinde est, ac si dicat : « Humiliavit semetipsum, factus obediens usque ad mortem, mortem autem crucis ⁸⁸. » Verumtamen in ea abjectione et humilitate non permansit : nam superexaltatus est, nomine, quod super omne nomen, accepto ⁸⁹. Humana quidem est hujus dictionis figura : verum illustre nobis exemplum hic proponitur ; ostenditur enim obedientiam et gloriosam et admiratione dignam et honorum omnium conciliatricem esse. Quod igitur Emmanuel non ante incarnationem, sed in diebus carnis suæ (quando nimirum, citra ullam notam, citraque omnem omnino divinæ gloriæ suæ injuriam facere id licebat ; imo vero quando dispensatio cum carne fieri istud permittebat : alioqui enim quomodo vita mortem timisset?) tentatus impugnatusque, valido cum clamore et lacrymis oravit : id nobis ad exemplum quod imitemur, propositum esse existimare debemus. Nam cum ipse nos in periculo velit esse quam animosissimos, eorumque minas « qui corpus tantum occidunt ⁹⁰, » contemnere jubeat : quomodo deprehensus esset afflicti timore? aut quomodo vires non habuisset mortem a propria carne depellendi, qui ab omnibus illam amolitur, qui sola voce eos et re ipsa id se posse declaravit ⁹¹? Acclamans « Adolescens, tibi dico, surge ⁹² : » utrunque statim in vitam revocavit.

XLll. Quod si qui sunt, qui contra Scripturam D MB'. Εἰ δὲ δὴ τινες εἶεν οἱ τολμῶντες λέγειν, ὡς ἔστιν ἄνθρωπος ἰδικῶς ὁ ἐκ τῆς ἀγίας Παρθένου, δεήσεις τε καὶ ἰκετηρίας μετὰ κραυγῆς ἰσχυρὰς καὶ δακρύων προσενέγκας πρὸς τὸν δυνάμενον σώζειν αὐτὸν ἐκ θανάτου, μάλιστα μὲν τοῖς ἱεροῖς ἀπάθοντες γράμμασι φρονεῖν ἤρημένοι, δικαίως ἀκούονται λέγοντος αὐτοῖς ἐνδὸς τῶν ἁγίων ἀποστόλων · « Οὗτοί εἰσιν οἱ ἀποδιορίζοντες ψυχικοὶ, πνεῦμα μὴ ἔχοντες. » Εἶτα πρὸς τούτω φραζόντων ἐκεῖνο · πότερόν ποτε ψιλὸν ἀνθρώπων εἶναι φασὶν αὐτὸν, ἤγουν καθάπερ εἶπετ' ἐν θαυμάσιαις, ἔχειν τὴν ἰσότητά τῆς ἀξίας καὶ τῆς αὐθεντίας, τῆς πρὸς γ. φημί, τὸν ἐκ Θεοῦ Θεὸν Λόγον, ὡς αὐτῷ συνημμένον ; Εἰ μὲν οὖν ἀνθρώπων